relación al objeto de la presente modalidad de selección. 
5. ESTUDIOS DE MERCADO 
Se consultó el mercado con lo que se calculó el valor de la presente contratación.  
6. ANALISIS DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 
El presupuesto oficial para esta contratación se estima en la suma de Diez millones 
novecientos mil pesos m/cte ($10.900.000) M.cte., Incluido Impuestos. Este valor 

2 

Aprobado Por Resolución No 2.21.10973 de Diciembre 17 del 2009 
Aprobado Por Resolución No 2.21.10973 de Diciembre 17 del 2009 

DANE 176001027001, NIT 805.001.261-0 
Sede Principal Diagonal  26 I 3 T 80 A-18  Barrio José Manuel Marroquín Etapa II Comuna 14